РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2022 года № 1506

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», администрация Киришского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату за организацию присмотра и ухода за одним

ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных

общеобразовательных организациях с дошкольным отделением в размере

119 (Сто девятнадцать) рублей 00 копеек за один день посещения.

2. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям

и организационной работе разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Киришского муниципального района и опубликовать настоящее

постановление в газете «Киришский факел».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее

1 сентября 2022 года.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Киришского

муниципального района от 02.10.2020 № 1786 «Об установлении родительской платы

за организацию присмотра и ухода за одним ребенком в муниципальных дошкольных

образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях

с дошкольным отделением» с 1 сентября 2022 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета

по образованию Киришского муниципального района Голубева И.А.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                                      О.Ю.Беляев

Разослано: в дело, комитет финансов Киришского муниципального района, комитет по образованию

Киришского муниципального района, комитет по местному самоуправлению, межнациональным

отношениям и организационной работе

И.А.Голубев

Об установлении родительской

платы за организацию присмотра

и ухода за одним ребенком

в муниципальных дошкольных

образовательных организациях

и муниципальных

общеобразовательных организациях

с дошкольным отделением